

Số: /KH-UBND

Đình Lập, ngày tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Triển khai tuyên truyền kỷ niệm 49 ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế lao động 1/5.**

Thực hiện Công văn số 664/UBND-VHTT ngày 11/4/2024 của UBND huyện Đình Lập về việc triển khai các hoạt động tuyên truyền, trang trí khánh tiết chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4 và tháng 5 năm 2024. UBND thị trấn Đình Lập xây dựng kế hoạch tuyên truyền như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa của dân tộc, góp phần bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ;

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm, góp phần tạo sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận của xã hội để triển khai thực hiện có hiệu quả đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, đồng thời cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân vượt lên khó khăn, thách thức, tranh thủ thời cơ, thuận lợi thi đua thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, mục tiêu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương năm 2024.

#### 2. Yêu cầu

Các ban ngành, đoàn thể, Trưởng các khu dân cư, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, xây dựng Kế hoạch, tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo có sức lan tỏa sâu rộng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

### II. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

#### 1. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan

##### 1.1. Nội dung tuyên truyền

- Triển khai công tác tuyên truyền, trang trí cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 1/5 trên địa bàn bằng các hình thức phù hợp.

##### 1.2. Hình thức tuyên truyền

- Trên các phương tiện thông tin đại chúng: Trang thông tin điện tử, Đài Truyền thanh - Truyền hình, tuyên truyền lồng ghép tại các cuộc họp khu. Tuyên truyền cổ động trực quan trên đường phố, lắp đặt, thay mới nội dung hệ thống pa nô, áp phích, treo băng rôn, khẩu hiệu;

##### 1.3. Thời gian tuyên truyền

Từ ngày 26/4/2024 đến hết ngày 08/5/2024.

#### **1.4. Khẩu hiệu tuyên truyền**

- Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/2024)!

- Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và ngày Quốc tế Lao động 1/5 !

- Đại thắng mùa xuân năm 1975 - sức mạnh của ý chí thống nhất đất nước và khát vọng hòa bình!

- Tinh thần Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và Ngày Quốc tế Lao động (1/5) bất diệt !

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta !

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đề nghị UBNDTTQ, Các ban ngành đoàn thể thị trấn**

- Triển khai công tác tuyên truyền đến hội viên, đoàn viên và toàn thể nhân dân nhân dịp kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước 30/4/1975 – 30/04/2021 và ngày Quốc tế lao động 1/5.

#### **2. Trưởng các khu dân cư :**

- Tuyên truyền, vận động các hộ gia đình đang sử dụng đất thuộc hành lang an toàn giao thông hoặc tiếp giáp với đất hành lang an toàn giao thông tự giác quét dọn, vệ sinh khu vực trước nhà, thu gom rác thải vào đúng nơi quy định; sắp xếp các chậu hoa, cây cảnh, biển quảng cáo...w... gọn gàng, bảo đảm tầm nhìn và mỹ quan đô thị. Thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc tại gia đình từ ngày **26/4/2024** đến hết ngày **08/5/2024**.

Trên đây là Kế hoạch Triển khai tuyên truyền kỷ niệm 49 ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024) và ngày Quốc tế lao động 1/5 của UBND thị trấn Đình Lập.

#### **Nơi nhận:**

- TT ĐU, HĐND, UBND thị trấn;
- 8 trường khu;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Vương Văn Hội**

